
Vista Alegre do Alto/SP • quinta-feira, 12 de março de 2020 • Edição 578 • Página 1 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

 

 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP 

1 

 

 

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br 
 

PODER EXECUTIVO - ATOS OFICIAIS 

EDITAL Nº 017, DE 12 DE MARÇO DE 2020 
Dispõe sobre a convocação para função e contratação de candidato aprovado no Processo Seletivo Simplificado 
aberto pelo Edital nº 02/2019. 
O PREFEITO MUNICIPAL DE VISTA ALEGRE DO ALTO, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei, e,  
Considerando o Processo Seletivo Simplificado nº 002/2019, realizado pelo Edital nº 02, de 25 de outubro de 2019, 
homologado em 10 de Janeiro de 2020. 
RESOLVE: 
Convocar a candidata aprovada no Processo Seletivo Simplificado nº 02/2019 para assumir a função de Monitor de 
Educação Infantil, conforme abaixo descrito, para comparecer em data e local indicados no presente Edital, munida 
de seus documentos pessoais, a fim de manifestar interesse pela função oferecida e ser, ato contínuo, contratada na 
ordem de classificação. 
Função – Monitor de Educação Infantil 
Nº de vagas: 1 (uma) 
Esquema de Convocação: 
Data: 18 de março de 2020 (quarta-feira). 
Horário:8h 
Local: Prefeitura Municipal de Vista Alegre do Alto 
Endereço: Praça Dr. Emilio Henrique Ower Sandolth, nº 278 – Centro 
 

Nome do Candidato Classificação 

Claudia Rebeca Moraes 3º 

Determinar que o Setor de Recursos Humanos proceda à respectiva contratação do candidato convocado pelo 
presente Edital, pelo período de 18  de março de 2020 à 17 de março de 2021, obedecida a classificação final do 
Processo Seletivo nº 02/2018, homologada 10 de janeiro de 2020. 
Vista Alegre do Alto, 12 de março de 2020.LUIS ANTONIO FIORANI - Prefeito Municipal 

 
PODER EXECUTIVO – LICITAÇÃO 

 
GABINETE DO PREFEITO 
DESPACHO 
RATIFICAÇÃO DO ATO AUTORIZATIVO 
PROCESSO Nº 1.968/2020 
MODALIDADE: DISPENSA 
Nº 005/2020 
OBJETO: FORNECIMENTO COM INSTALAÇÃO DE PLAYGROUNDS/ BRINQUEDOS PARA ÁREA INSTITUCIONAL NO 
BAIRRO JARDIM SANTA RITA, ENTRE O MUNICÍPIO DE VISTA ALEGRE DO ALTO E A EMPRESA CRISTIANI MONTEIRO 
DE SANTANA.  
 



Vista Alegre do Alto/SP • quinta-feira, 12 de março de 2020 • Edição 578 • Página 2 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

 

 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP 

2 

 

 

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br 
 

Estando em conformidade com a legislação vigente, RATIFICO todos os atos praticados, conforme os termos Lei 
8.666/93, Art. 24, Inciso II, tendo a alteração do Decreto nº 9.412 de 18 de junho de 2018, o reconhecimento de 
Dispensa de Licitação nº 005/2020, visando fornecimento com instalação de playgrounds/ brinquedos para área 
institucional no Bairro Jardim Santa Rita, entre o Município De Vista Alegre Do Alto e a empresa CRISTIANI 
MONTEIRO DE SANTANA, por meio de Dispensa de Licitação de acordo com a Lei 8.666/93, Art. 24, Inciso II, e sua 
alteração conforme o Decreto nº 9.412 de 18 de junho de 2018, e RATIFICO todos os procedimentos abordados em 
favor da empresa CRISTIANI MONTEIRO DE SANTANA, no valor de R$ 15.990,00, conforme o Processo nº. 
1.968/2020. 
Alegre do Alto, 12 de março de 2020.LUIS ANTONIO FIORANI - PREFEITO MUNICIPAL 
 


		2020-03-12T15:33:05-0300
	MUNICIPIO DE VISTA ALEGRE DO ALTO:52854775000128




